quos cognitionis rationes nulli passioni obnoxiae et simplices et ineffabiles excipiunt atque divini Sermonis secundum animae deificationem quae huic contigit resurrectionem propagant, et fide testificatum denuntiant divini quasi habitus statum illum passionis expertem: quam qui non passus est, nec alii unquam de ea narranti crediderit, ut nec Thomas apostolis hanc resurrectionem passis cum narrarent serius credidit quam patiendo eam ipse esset expertus.

*Ex eodem sermone, in illud: « Si in infernum descendut, simul descende. Ea quoque mysteria cognoscere quæ Deus illic designavit, quæ duplicitis descensus sit ratio. »*

Spiritualis homo ubique inviolatum existere  
Dei Sermonem videns per contemplationem eum  
sequitur, providentiae universalis cum intelligentia  
percipiens artem. Sic etiam in infernum descend-  
enti Sermoni comes est, non mali causa videlicet,  
sed ad investigandum et discendum Dei ad inferos  
descensus mysterium, et ad cognoscendam eorum  
quae illic sicut atque persicantur admirandam ra-  
tionem.

*Alia in idem contemplatio.*

**V**el rursus, cum infernum omne peccatum sit, quod tenebrosam et deformem et perditam reddat animam ab ipso obsessam, is qui de affectibus disputat Sermonem doctrinæ in infernum descendenter comitatur, dum virtutem ab singulis nequitias mortisflatam Sermone vivifcat et in resurrectionem deducit, et vincula status materiae obnoxii animarum fortiter Sermone rumpit. Ratio autem duplicitis descensus secundum promptam interpretationem est, ad primum quidem propositum, ut cum corporibus animas. fide et casta conversatione in terra salvas facere, et postquam Sermo in infernum descendenter, sine corporibus animas eorum qui ante sint mortui per solam fidem conservare possit: ad secundum vero propositum, quod nequitiae habitus et actio ab Sermone accipiat ad virtutem et cognitionem redcundi facultatem.

*Ex eodem sermone, in illud: « Si in cœlos ascendat,  
simil ascende. Comitantibus vel excipientibus an-  
gelis te adjunge: portis ut leventur impera. »*

Qui propter abundantiam cognitionis ac Spiritus sancti uberiorēm participationem satis, quoad ejus fieri potuit, penetravit rationem providentię, et artem ejus comprehendit, is cum Sermone in cōclōs ascēdenti de terra una ascendit, omnium eorum quibus providetur, tam visibilium quam invisibilium, natura cum rationibus suis gnostice pene-

(55) Idem *ibid.*, cap. 24, p. 864, tom. I. Opp. ed. Bened.

τὴν διάθεσιν, οὐς οἱ ἀπαύθεις καὶ ἀπόλοι καὶ ἄρρητοις  
τῆς γνώσεως; διαδεξάμενοι λόγους διαπρύσιον βοῶν  
τὴν κατὰ τὴν θέωσιν τῆς ψυχῆς γενομένην αὐτῇ τῷ  
Οἰενοῦ Λόγου ἀνάστασιν, πιστῶς μαρτυροῦνταν πρε-  
δεικνύντες τῆς θεοειδοῦς ζέεως τὴν ἀπάθειαν; Φί-  
δι μή παθὼν οὐδὲ ἀλλω ποτὲ ἀφηγημένων περὶ αὐτῆς  
πιστεύσειεν, ὥσπερ οὐδὲ Θωμᾶς ταῦτην παθοῦσαν τὴν  
ἀνάστασιν τοῖς ἀποστόλοις; πρὸ τῆς διὰ τοῦ πατέρεων  
πείρας ἐπίστευσε λέγουσιν.